
                 DETERMINAZIONE N. 543  DEL 21/6/2012 

 

 
 
 
 

Regione Piemonte 
 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore Dott. Federico Bonisoli 

 
  
 
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
AGGIUDICAZIONE MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA  SENZA 
PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO AI SENSI DEGLI ARTT. 20,1° 
COMMA, E 27 D.LGS. 12/4/2006 N. 163  DELLA CONCESSIONE PER 
L’ESECUZIONE DEL  SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE AUTOMATICA DI 
BEVANDE ED ALIMENTI – PERIODO TRIENNALE (PARI A GIORNI 
1095). 
  

 
 
 



                 DETERMINAZIONE N. 543  DEL 21/6/2012 

 

 
 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC  
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………..……………… 

 
 

 
 
 



                 DETERMINAZIONE N. 543  DEL 21/6/2012 

 

 

IL DIRETTORE  S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
“ Con precedente determinazione del Direttore S.C. Provveditorato Economato n. 96 del 25 giugno 2008 e 
s.m.i., e da ultimo Determinazione del Direttore S.O.C. Gestione delle Forniture e della Logistica n. 488 
del 16/6/2011, in attesa definizione nuova rete ospedaliera da parte della Regione Piemonte, si era 
provveduto, all’affidamento, mediante procedura negoziata senza preliminare pubblicazione di bando ai 
sensi art. 20, 1° comma e art. 27 D.Lgs. 163 del 12 aprile 2006, della fornitura del servizio di distribuzione 
automatica di bevande ed alimenti all’interno dei Presidi dell’ ASL VCO  e contestuale autorizzazione 
aggiornamento prezzo  affidato alla Ditta: 
 
IDRA   S.r.l.  
Via Europa,9 
13012 BORGO VERCELLI – VC 
 
il cui contratto verrà a scadere in data 30/06/2012. 
 
Ora, 
 

- considerato che, nonostante i nuovi indirizzi regionali contenuti nella Legge n. 3 del 28 marzo 
2012  che vede attribuite alle Federazioni Sanitarie le funzioni dei piani di acquisto riferiti 
all’approvigionamento di beni e servizi, si ritiene che all’oggi  la fornitura del servizio in 
argomento è da ritenersi di carattere specificatamente locale. 

 
- in relazione all’approssimarsi della scadenza della fornitura in corso il Direttore della S.O.C. 

Gestione delle Forniture e della Logistica ha provveduto al reperimento delle informazioni tecniche 
per la predisposizione del conseguente Capitolato Speciale regolante la fornitura  al fine dell’ 
espletamento della nuova gara d’appalto rivolta a garantire la fornitura del servizio di cui trattasi, 
prescegliendo ai fini dell’aggiudicazione , che avverrà a lotto intero, a favore di chi avrà prodotto 
l’offerta maggiore, più conveniente per l’ Ente in considerazione del fatto che trattasi di contratto 
attivo ed individuando in una durata triennale il periodo utile per l’esecuzione di quanto 
discendente. 

 
- ciò detto occorre, pertanto, provvedere ad esperire, nel più breve tempo possibile, tutte le 

procedure d’appalto preordinate all’acquisizione del servizio indispensabile nell’ambito dell’ 
Azienda, nel rispetto dei principi  stabiliti al riguardo come base. 
  
 Dovendosi ora procedere negli adempimenti di rito per addivenire all'aggiudicazione dell'appalto 
per la fornitura di cui trattasi, premesso che: 

 
- sulla base delle indicazioni e caratteristiche individuate , ed al fine di  garantire la continuità della 

fornitura di che trattasi, il Direttore della  SOC Gestione delle Forniture e della Logistica, e 
trattandosi di specifico appalto , ed al fine di garantire il rispetto dei principi di economicità, 
efficacia,imparzialità parità di trattamento,trasparenza, proporzionalità si è provveduto ad attivare 
in merito, con nota SOC Gestione delle Forniture e della Logistica prot. n. 35074 del 29 maggio 
2012, la procedura individuata, estendendo invito alle Ditte sottoelencate richiedendo la loro 
disponibilità all’esecuzione della fornitura di cui trattasi, secondo necessità aziendali, nonché le 
relative migliori  condizioni economiche praticabili; 

- Ditte  invitate  alla  procedura negoziata n. 7   - Criterio di selezione – conoscenze di mercato: 
 

1)  INTER.COM. S.r.l.                       C.so Francia, 2 bis                   10143 TORINO 

 

2)  SELLMAT                                     Via Matteotti, n. 102               28077 PRATO SESIA (NO) 

 

3)  NATALI ROBERTO                         Via Ferrario, 10                      28100 NOVARA 

 

4)  COFFEE CUP S.r.l.                        Via Cartiera, 52/d                 28921VERBANIA INTRA 



                 DETERMINAZIONE N. 543  DEL 21/6/2012 

 

 

5)  IDRA S.r.l,                                   Via Europa, n. 9,                    13012   BORGO VERCELLI (VC) 

 

6)  G.D.A. S.r.l.                               Corso 4 Novembre, 106           10090  CASCINE VICA RIVOLI (TO) 

 

7)  IVS ITALIA                                   Via dell’ Artigianato, 25          24068  SERIATE (BG) 

                                                                     

- Alla scadenza prefissata del 18/6/2012  risultano  ritualmente proposti i plichi  delle  Ditte: 
 

1) IDRA S.r.l.                             Via Europa, n. 9                     13012   BORGO VERCELLI (VC) 

 

2)   IVS ITALIA S.p.a.                    Via dell’ Artigianato, n. 25     24068  SERIATE (BG) 

 

3)   SELLMAT S.r.l.                       Via Matteotti, n. 102              28077 PRATO SESIA (NO)                                                                                          

 
Dall’ apertura delle buste  e dalla verifica della documentazione in esse contenuta risulta ritualmente  
proposta  e per il sotto riportato valore: 
 
1)  SELLMAT S.r.l.                             Via Matteotti, n. 102               28077 PRATO SESIA (NO) 

canone annuo pari ad Euro  86.150,00, 

 

mentre le offerte delle Ditte IDRA S.r.l. e IVS ITALIA S.p.a. non sono ammissibili in quanto non hanno 

presentato l’elenco dei prezzi di cui all’ Art. 5, 3° paragrafo, del Capitolato Speciale di gara, richiesto 

pena di ammissibilità;                                                                                       

-  inoltre tutte le altre Ditte interpellate nulla avendo riscontrato, debbano intendersi rinunciatarie alla 
gara; 

 
Ciò  premesso,  alla luce del criterio di aggiudicazione prefissato in sede di gara, l’offerta 
economicamente più conveniente per l’ Ente è, pertanto, quella della Ditta: 

 
SELLMAT S.r.l.                   
Via Matteotti, n. 102 
28077 PRATO SESIA (NO) 
 

Di conseguenza, alla luce di quanto sopra esposto, confermata l’inderogabile necessità di assicurare la 
fornitura del servizio in questione, occorre procedere all’aggiudicazione in argomento e fissando la 
data dell’ 16/07/2012, quale termine di decorrenza delle relative forniture  al fine di consentire alla 
ditta subentrante di completare consegna ed installazione dei nuovi macchinari. 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali 
 
 Tutto ciò premesso, pertanto, 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1°) di approvare, per le motivazioni e per quanto tutto per esteso esposto in premessa, 

l’aggiudicazione definitiva della seguente gara d’appalto per l’esecuzione riportata, con precisati 
aggiudicatario e periodo, esperita mediante procedura negoziata riferita al: 

 

 
SERVIZIO  DI DISTRIBUZIONE AUTOMATICA DI BEVANDE ED ALIMENTI 

ALL’ INTERNO DEI PRESIDI DELL’ A.S.L. VCO  
PER UN PERIODO TRIENNALE (PARI A GIORNI 1095) 

 

 
Relativo ai bisogni di strutture aziendali facenti capo alle sedi operative di Verbania, Omegna e 



                 DETERMINAZIONE N. 543  DEL 21/6/2012 

 

Domodossola, a favore dell’indicata Ditta, per il periodo precisato: 
 
Ditta 

              SELLMAT S.r.l.            Via Matteotti, n. 102                28077 PRATO SESIA (NO)  
               

Come da offerta del 15/6/2012, debitamente dettagliata e  mantenuta agli atti che così si 
riassume: 
 

 canone annuo pari ad Euro  86.150,00 

 

ed alle condizioni tutte discendenti dai documenti di gara allegati alla lettera d’invito prot. n.     
35074  del 29 maggio 2012. 
 
Durata dell’appalto :  dal 16/7/2012 al 15/7/2015. 
 
Dando atto che tali contenuti trovano risultanza nel processo verbale di gara e negli atti  
d’ ufficio.  
       

2°)   di  dare atto che gestione e controllo dell’ appalto aggiudicato, in conformità alle indicazioni, 
contenuti e prescrizioni dettate e discendenti dagli atti di esperimento di gara, sono demandati 
alla S.O.C. Gestione Forniture e Logistica  dell’ Azienda con i compiti di provvedere al 
coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico dell’esecuzione del contratto, di assicurarne 
la regolare esecuzione verificando che le attività e le prestazioni siano eseguite in conformità dei 
documenti contrattuali, avvalendosi altresì per quanto necessario della S.O.C. Gestione 
Infrastrutture e Tecnologie Biomediche. 

 
3°)  di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento all’aggiudicataria tiene 

luogo, a tutti gli effetti, di contratto ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 
 
4°) di confermare che la somma di Euro 86.150,00 (IVA esclusa) presuntivamente derivante su 

base annua, dall’ esecuzione del servizio di cui trattasi, sarà debitamente introitata con 
imputazione al competente conto 4 60 02 02 del relativo Conto Economico d’Esercizio di 
riferimento. 

 
5°)         di dare atto, per i motivi esposti in premessa, che il servizio attualmente svolto dalla ditta IDRA 

S.r.l. avrà scadenza al 15/7/2012. 
 
6°) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio 

Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995”. 
 
 Letto, confermato e sottoscritto. 
 
                   IL DIRETTORE 
                               S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
                   
                                                                                   (Dr. Federico Bonisoli) 
FB/lm 
 
      Il Responsabile del procedimento 
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
              Dott. Federico Bonisoli 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO 
 
 



                 DETERMINAZIONE N. 543  DEL 21/6/2012 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’ Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
       
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD X ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           
 SITRPO  RU           

   PP           
 
 
 

http://www.aslvco.it/

